
Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge 
für die Gemeindewahl 

am 14. Mai 2023 
in der Gemeinde Kronshagen 

 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 24.03.2023 folgende 
 

unmittelbaren Wahlvorschläge (I) 
und 

Listenwahlvorschläge (II) 
 
zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden hiermit bekannt gemacht (§ 25 Abs. 4 des Gemeinde- und 
Kreiswahlgesetzes (GKWG), §§ 31 Abs. 1, 87 der Gemeinde- und Kreiswahlordnung (GKWO)). 
 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge (geordnet nach Wahlkreisen) 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Henning, Nina Berufsschullehrerin 1977 deutsch 24119 Kronshagen 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Schall, Christian Chemieingenieur 1989 deutsch 24119 Kronshagen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Dr. Steinbeck, Hans-

Hermann 
Bankabteilungsdirekto
r i.R. 

1948 deutsch 24119 Kronshagen 

17 

UKW 

Unabhängige 

Kronshagener 

Wählergemeinschaft 

Blumtritt, Iris 
Verwaltungsfachange
stellte 

1967 deutsch 24119 Kronshagen 

 

 

 

Wahlkreis: Wahlkreis 02 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Gehder, Britt Projekt-Koordinatorin 1969 deutsch 24119 Kronshagen 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Pehrs, Christel Diplom-Psychologin 1960 deutsch 24119 Kronshagen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Heintze, Gunnar Immobilienfachwirt 1970 deutsch 24119 Kronshagen 

17 

UKW 

Unabhängige 

Kronshagener 

Wählergemeinschaft 

Graetsch, Renate Rektorin a.D. 1946 deutsch 24119 Kronshagen 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 03 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Kahle, Thomas Bankkaufmann 1961 deutsch 24119 Kronshagen 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Schließmann, Inge Rentnerin 1954 deutsch 24119 Kronshagen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Stoffers, Inge Rentnerin 1954 deutsch 24119 Kronshagen 

17 

UKW 

Unabhängige 

Kronshagener 

Wählergemeinschaft 

Bernstein, Lennart IT-Projektmanager 1982 deutsch 24119 Kronshagen 

 

 



 

Wahlkreis: Wahlkreis 04 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Carstensen, Bernd Kriminalbeamter a.D. 1952 deutsch 24119 Kronshagen 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Dohmen, Rainer Praxismanager 1963 deutsch 24119 Kronshagen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Bahnsen, Andreas 
Diplom-
Sozialpädagoge 

1975 deutsch 24119 Kronshagen 

17 

UKW 

Unabhängige 

Kronshagener 

Wählergemeinschaft 

Neiser, Jana Diplom-Volkswirtin 1975 deutsch 24119 Kronshagen 

 

 

 

Wahlkreis: Wahlkreis 05 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Löwe, Bernhard 
Kaufmännischer 
Angestellter 

1968 deutsch 24119 Kronshagen 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Schmitt, Anja Diplom-Biologin 1965 deutsch 24119 Kronshagen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Schilke, Aron Dualer Student 2002 deutsch 24119 Kronshagen 

17 

UKW 

Unabhängige 

Kronshagener 

Wählergemeinschaft 

Hellwig, Arne 
Polizeivollzugsbeamte
r 

1967 deutsch 24119 Kronshagen 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 06 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Müller-Weigel, Juliane Vertriebsingenieurin 1989 deutsch 24119 Kronshagen 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Rempe, Gudrun Oberstudienrätin a.D. 1946 deutsch 24119 Kronshagen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Fuchs, Andreas Immobilienverwalter 1964 deutsch 24119 Kronshagen 

17 

UKW 

Unabhängige 

Kronshagener 

Wählergemeinschaft 

Lobstaedt, Michael Ausbildungsmeister 1963 deutsch 24119 Kronshagen 

 

 

 

Wahlkreis: Wahlkreis 07 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Dr. Thun-Blasche, 

Viveka 
Sanitätsoffizier 1971 deutsch 24119 Kronshagen 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Held, Manuela Ärztin 1982 deutsch 24119 Kronshagen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Thomsen, Julian Jura-Student 2001 deutsch 24119 Kronshagen 

17 UKW Ritz, Michael Physiker 1968 deutsch 24119 Kronshagen 



Unabhängige 

Kronshagener 

Wählergemeinschaft 
 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 08 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Schnoor, Carola Rentnerin 1945 deutsch 24119 Kronshagen 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Mews, Laura Biologiestudentin 2000 deutsch 24119 Kronshagen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Kaiser, Norbert Rentner 1950 deutsch 24119 Kronshagen 

17 

UKW 

Unabhängige 

Kronshagener 

Wählergemeinschaft 

Willert, Christian Betriebswirt 1978 deutsch 24119 Kronshagen 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 09 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Engels, Daniel Polizeibeamter 1980 deutsch 24119 Kronshagen 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Schmidt, Torge 
Consultant für digitale 
Transformation 

1988 deutsch 24119 Kronshagen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Weskamp, Wolfgang Rentner 1950 deutsch 24119 Kronshagen 

17 

UKW 

Unabhängige 

Kronshagener 

Wählergemeinschaft 

Dr. Reh, Lucyna Juristin 1979 deutsch 24119 Kronshagen 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 10 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Bach, Sebastian Arzt 1970 deutsch 24119 Kronshagen 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Richter, Peter Physiotherapeut 1957 deutsch 24119 Kronshagen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Petzold, Frank Rentner 1967 deutsch 24119 Kronshagen 

17 

UKW 

Unabhängige 

Kronshagener 

Wählergemeinschaft 

Kammholz, Ralph Rentner 1958 deutsch 24119 Kronshagen 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 11 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Linfoot, Andrea Lehrerin a.D. 1956 deutsch 24119 Kronshagen 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Dr. Dittmann, Winfried Rentner 1957 deutsch 24119 Kronshagen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Weber, Gaby 
Auszubildende als 
medizinische 
Fachangestellte 

1977 deutsch 24119 Kronshagen 



17 

UKW 

Unabhängige 

Kronshagener 

Wählergemeinschaft 

Dr. Stübinger, Sven 

Henrik 
Arzt 1973 deutsch 24119 Kronshagen 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 12 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Langbehn, Anke 
DRK-
Stützpunktleiterin 

1978 deutsch 24119 Kronshagen 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Petersen, Björn Diplom-Geograph 1964 deutsch 24119 Kronshagen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Schall, Robert Diplom-Kaufmann 1976 deutsch 24119 Kronshagen 

17 

UKW 

Unabhängige 

Kronshagener 

Wählergemeinschaft 

Kammholz, Birte Krankenschwester 1961 deutsch 24119 Kronshagen 

 

 

 

II) Listenwahlvorschläge (geordnet nach Parteien und Wählergruppen) 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Carstensen, Bernd Kriminalbeamter a.D. 1952 deutsch 24119 Kronshagen 
2 Linfoot, Andrea Lehrerin a.D. 1956 deutsch 24119 Kronshagen 

3 Kahle, Thomas Bankkaufmann 1961 deutsch 24119 Kronshagen 

4 Schnoor, Carola Rentnerin 1945 deutsch 24119 Kronshagen 

5 Engels, Daniel Polizeibeamter 1980 deutsch 24119 Kronshagen 
6 Dr. Thun-Blasche, Viveka Sanitätsoffizier 1971 deutsch 24119 Kronshagen 

7 Bach, Sebastian Arzt 1970 deutsch 24119 Kronshagen 

8 Henning, Nina Berufsschullehrerin 1977 deutsch 24119 Kronshagen 

9 Müller-Weigel, Juliane Vertriebsingenieurin 1989 deutsch 24119 Kronshagen 
10 Löwe, Bernhard Kaufmännischer Angestellter 1968 deutsch 24119 Kronshagen 

11 Langbehn, Anke DRK-Stützpunktleiterin 1978 deutsch 24119 Kronshagen 

12 Gehder, Britt Projekt-Koordinatorin 1969 deutsch 24119 Kronshagen 

13 Kiewitz, Daniel Verwaltungsjurist 1984 deutsch 24119 Kronshagen 
14 Tewes, Holger Rentner 1946 deutsch 24119 Kronshagen 

15 Mahrt, Helmut Angestellter 1959 deutsch 24119 Kronshagen 

16 Graupner, Frauke Angestellte 1961 deutsch 24119 Kronshagen 

17 Zettner, André Veranstaltungstechniker 1973 deutsch 24119 Kronshagen 
18 Tewes, Ingeborg Rentnerin 1949 deutsch 24119 Kronshagen 

19 Müller-Richter, Marcel Angestellter 1978 deutsch 24119 Kronshagen 

20 Raubusch, Regina Selbständige Personalberaterin 1951 deutsch 24119 Kronshagen 

 

2 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Held, Manuela Ärztin 1982 deutsch 24119 Kronshagen 

2 Dr. Dittmann, Winfried Rentner 1957 deutsch 24119 Kronshagen 

3 Schließmann, Inge Rentnerin 1954 deutsch 24119 Kronshagen 
4 Dohmen, Rainer Praxismanager 1963 deutsch 24119 Kronshagen 

5 Pehrs, Christel Diplom-Psychologin 1960 deutsch 24119 Kronshagen 

6 Schmidt, Torge 
Consultant für digitale 
Transformation 

1988 deutsch 24119 Kronshagen 

7 Mews, Laura Biologiestudentin 2000 deutsch 24119 Kronshagen 

8 Richter, Peter Physiotherapeut 1957 deutsch 24119 Kronshagen 

9 Rempe, Gudrun Oberstudienrätin a.D. 1946 deutsch 24119 Kronshagen 

10 Petersen, Björn Diplom-Geograph 1964 deutsch 24119 Kronshagen 
11 Schmitt, Anja Diplom-Biologin 1965 deutsch 24119 Kronshagen 

12 Schall, Christian Chemieingenieur 1989 deutsch 24119 Kronshagen 

13 Khuen-Rauter, Ulrike Rentnerin 1948 deutsch 24119 Kronshagen 

 

3 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Weskamp, Wolfgang Rentner 1950 deutsch 24119 Kronshagen 

2 Dr. Reimann, Johannes Volljurist/Referent 1976 deutsch 24119 Kronshagen 

3 Petzold, Frank Rentner 1967 deutsch 24119 Kronshagen 
4 Schilke, Aron Dualer Student 2002 deutsch 24119 Kronshagen 



5 Weber, Gaby 
Auszubildende als medizinische 
Fachangestellte 

1977 deutsch 24119 Kronshagen 

6 Thomsen, Julian Jura-Student 2001 deutsch 24119 Kronshagen 

7 Bahnsen, Andreas Diplom-Sozialpädagoge 1975 deutsch 24119 Kronshagen 

8 Stoffers, Inge Rentnerin 1954 deutsch 24119 Kronshagen 
9 Heintze, Gunnar Immobilienfachwirt 1970 deutsch 24119 Kronshagen 

10 Kaiser, Norbert Rentner 1950 deutsch 24119 Kronshagen 

11 Becker, Karin Rentnerin 1943 deutsch 24119 Kronshagen 

12 Dr. Steinbeck, Hans-Hermann Bankabteilungsdirektor i.R. 1948 deutsch 24119 Kronshagen 
13 Stegemann, Katrin Dozentin/Juristin 1971 deutsch 24119 Kronshagen 

14 Laffin-Schultze, Petra Rentnerin 1947 deutsch 24119 Kronshagen 

15 Fuchs, Andreas Immobilienverwalter 1964 deutsch 24119 Kronshagen 

16 Schall, Robert Diplom-Kaufmann 1976 deutsch 24119 Kronshagen 
17 Stamp, Uta stellvertretende Schulleiterin 1973 deutsch 24119 Kronshagen 

 

17 Unabhängige Kronshagener Wählergemeinschaft (UKW)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Neiser, Jana Diplom-Volkswirtin 1975 deutsch 24119 Kronshagen 
2 Willert, Christian Betriebswirt 1978 deutsch 24119 Kronshagen 

3 Graetsch, Renate Rektorin a.D. 1946 deutsch 24119 Kronshagen 

4 Ritz, Michael Physiker 1968 deutsch 24119 Kronshagen 

5 Blumtritt, Iris Verwaltungsfachangestellte 1967 deutsch 24119 Kronshagen 
6 Kammholz, Ralph Rentner 1958 deutsch 24119 Kronshagen 

7 Dr. Stübinger, Sven Henrik Arzt 1973 deutsch 24119 Kronshagen 

8 Hellwig, Arne Polizeivollzugsbeamter 1967 deutsch 24119 Kronshagen 

9 Kammholz, Birte Krankenschwester 1961 deutsch 24119 Kronshagen 
10 Bernstein, Lennart IT-Projektmanager 1982 deutsch 24119 Kronshagen 

11 Dr. Reh, Robert Apotheker 1976 deutsch 24119 Kronshagen 

12 Dr. Reh, Lucyna Juristin 1979 deutsch 24119 Kronshagen 

13 Lobstaedt, Michael Ausbildungsmeister 1963 deutsch 24119 Kronshagen 
14 Eggers, Ralf selbständiger Unternehmer 1966 deutsch 24119 Kronshagen 

15 Freudenberg, Roswitha Rentnerin 1949 deutsch 24119 Kronshagen 

16 Baasch, Katrin Bauzeichnerin 1969 deutsch 24119 Kronshagen 

17 Fischer, Renate Konrektorin a.D. 1941 deutsch 24119 Kronshagen 
18 Daniels, Marcus Berufshubschrauberpilot 1967 deutsch 24119 Kronshagen 

19 Dr. Rehder, Juliane Sanitätsoffizier 1971 deutsch 24119 Kronshagen 

 
 
 

Kronshagen, den 27.03.2023 

 

gez. Sander 

Der Gemeindewahlleiter 

 


